
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.420                                                            Conde, 19 de junho de 2024. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.420                                                                                                                                                                                                                          MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
PORTARIA Nº 293/2024                                 CONDE, 19 DE JUNHO DE 2024. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear ANDRE ILDO DA SILVA ALVES para o cargo de 

AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 03 de junho de 2024. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
                      

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de milho para distribuição no período de São João. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00035/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 30.300 – Fundo Municipal de 
Assistência Social. 30300.08.243.0033.2078 – Manutenção das Atividades 
da Segurança Alimentar. 3.3.90.32.01 – Material de Distribuição Gratuita. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00185/2024 - 
19.06.24 - DE TUDO TEM COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - 
R$ 78.239,70. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00035/2024, que objetiva: Aquisição de milho para distribuição no 
período de São João; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: DE TUDO TEM COMERCIO, 
REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - R$ 78.239,70. 

Conde - PB, 18 de Junho de 2024 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL - Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de milho para distribuição no período de 
São João; DESIGNO as servidoras Scheilla Barbosa Andrade dos Santos, 
Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social, como Gestora; e Marcela 
Tamires da Silva Souza, Chefe de Departamento da Proteção Básica, para 
Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00035/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do 
referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 18 de Junho de 2024 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 
 
 


